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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Alexander Strid  HT19 

Utbytesuniversitet     

University of Texas at Austin 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi 

     

     

Klockren college-upplevelse i Texas liberala huvudstad 

 

Egentagen bild från Mount Bonnell i Austin 

Innan avresa 

KTH:s utbytesmöjligheter är fantastiska och bör utnyttjas! Ända sedan jag började på KTH har jag 

längtat efter att åka på utbytesstudier. Spänningen i att lämna sin comfort zone och ensam ge sig in i 

ett nytt land där man kommer att bo i flera månader framöver är svindlande. Personligen ville jag åka 

till ett engelsktalande land med en spännande kultur och ett klimat som skiljer sig från Sverige. Till 

slut stod det mellan USA och Australien. Efter att ha undersökt flera universitet i båda länderna 

fastnade mina ögon för ”University of Texas at Austin”.  

När man ska till USA så får man räkna med en hel del förberedelser, inte minst om man ska till Austin. 

Eftersom jag var under 22 så behövde jag vaccinera mig mot meningokocker. Det sved lite i plånboken. 

Fortsättningsvis så måste man oavsett ålder visa intyg på att man har immunitet mot mässling, 

påssjuka och röda hund. Utöver vaccin så behöver man även bevisa att man inte har tuberkulos. PPD 

är ett snabbt och billigt test för att kolla om man har tuberkulos eller är immun mot sjukdomen men 

tyvärr accepterar universitetet endast PPD-tester som är utförda i USA, så om man vill TB-screena sig i 

Sverige så måste man göra ett IGRA-blodprov. Det gjorde jag, och det var både tidskrävande och sved 

rejält i plånboken. Jag vet folk som väntade med att testa sig tills de väl var på plats i Austin eftersom 

universitet tillhandahöll PPD-tester. Det kan definitivt vara värt att överväga. Gällande visumet så bör 

man vara ute i god tid. Det är en byråkratisk, långdragen och ganska oangenäm process men den 

behöver göras. Min ansökningsprocess styrdes av att jag fick dokumentet DS-2019 väldigt sent vilket 

krävs för att skaffa J-1-visumet. Jag fick det så sent som den 6e juni och först då kunde jag boka 

intervju med den amerikanska ambassaden, men det gick det med.  
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Ankomst 

Jag anlände till Austin den 15e augusti, en dag innan välkomstorienteringen för internationella 

studenter. Dagarna därpå var fyllda med evenemang, informationsträffar och kortare utflykter som 

skolan arrangerade, men man hade även tid med att lära känna KTH-gänget, knyta kontakter med 

andra utbytesstudenter och lösa praktiska saker som telefonabonnemang och dylikt. Jag skulle 

rekommendera att man är på plats i Austin lägligt till att alla välkomstevenemang drar igång. Själva 

skolan drog igång den 28e augusti. Observera att det inte fungerar att anlända den 27e eftersom det är 

en hel del som måste fixas innan skolstart.  

Ekonomi 

Jag ansökte om ITM-skolans resebidrag på 6 000 kr. Det var inga problem att få igenom ansökan och 

pengarna rullade in på kontot lägligt när jag precis hade landat i Austin. 

Gällande kostnadsläget i Austin och kostnader relaterade till universitetet så finns det några saker man 

bör vara beredd på. Först och främst; Austin är inte en billig stad att bo i. Jag bodde i ett kooperativ, 

vilket jag kommer beskriva mer om under rubriken boende, för 877 dollar i månaden. Detta betraktas 

som ett förhållandevis billigt boende men då ingick även 17 måltider per vecka i hyran. I övrigt var 

prisnivån väldigt lik Stockholm.  

Det andra som kom lite som en chock för mig var den obligatoriska sjukförsäkringen. Jag hade 

hoppats på att man kunde avstå från deras försäkring då man som KTH-student täcks av försäkringen 

Student UT. Efter några tappra försök att undgå försäkringen stod det klart att de var stenhårda 

gällande detta. Man behövde alltså hosta upp 1 346 dollar för att få studera på universitet.  

Boende 

Jag bodde i ett kooperativ via organisation College Houses. Mitt specifika kooperativ hette 21st Street 

Co-op. Att bo där jag bodde är verkligen ett minne för livet. Byggnaden är minst sagt spektakulär med 

små, höga tvåvåningshus som är sammanbundna i en trädhusliknande struktur. Totalt rymmer 

komplexet 100 personer. För att bo på 21st Street så måste man göra 5 timmar labor i veckan. Detta 

eftersom boendet är ett kooperativ i sin fullaste grad. Varje vardag är det exempelvis några som har 

som labor att laga lunch och middag för alla i boendet. Dessa måltider samt matvaror till frukost är 

inkluderat i den fasta hyran man betalar. Liknande har andra som labor att städa upp efter dessa 

måltider.  

Av alla kooperativ inom organisationen College Houses så är 21st Street kanske det mest ”extrema”. 

Exempelvis så står det i beskrivningen av kooperativet att det är ”clothing optional”. Detta var så 

främmande för mig när jag ansökte till kooperativet att jag inte ens förstod vad det innebar. Däremot 

förtydligades det snabbt när jag väl var på plats. Clothing optional innebar helt enkelt att det var 

valfritt att ha kläder på sig. Nu var det väldigt sällan någon som faktiskt gick runt helt och hållet naken 

men många hade inte på sig mer kläder än nödvändigt, om man säger så. Under terminens gång var 

det även en hel del fester och evenemang på boendet. Fördelen var att man aldrig fick tråkigt men den 

eventuella nackdelen var att man onekligen bodde på festen.  

Oavsett vad man tycker om clothing optional och alla fester så är det ett fantastiskt ställe att bo på. 

Amerikanerna och de andra utbytesstudenterna som bodde där var fantastiska. Man vidgar även sina 

vyer då det råder en stor mångfald, både med avseende på etnicitet och kultur. Exempelvis finns det 

allt ifrån hardcore fysiker till bohemiska konstvetare. 21st Street Co-op är en lärdom och erfarenhet för 

livet. Jag rekommenderar det varmt (men kanske inte för alla).  

Universitetet och studierna 

University of Texas at Austin är Texas stolthet när det kommer till universitet. Med över 50 000 

studenter är universitet det åttonde största i USA. De bedriver verksamhet inom alla tänkbara 

ingenjörsprogram men även inom ekonomi, business, konst, film, juridik, sjukvård och mycket mer.  
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Det är ganska stor skillnad på studierna där jämfört med studierna på KTH. Generellt så är det 

betydligt fler läxor och deadlines i Austin vilket jag tycker var bra, då man ständigt tvingades att vara i 

fas i samtliga kurserna. Gällande tentor och prov så är det flera ”midterms” under terminens gång där 

man bockar av delar av kursen istället för en stor tenta i slutet av perioden. Vissa kurser har även en 

avslutande ”comprehensive final” där hela kursens innehåll examineras medan andra kurser enbart 

nöjer sig med midterms. I grova drag så är det alltså mindre fokus på en avslutande tenta utan mer 

vikt på kontinuerligt arbete under terminens gång. Detta innebär att om man gör alla sina läxor och 

går på föreläsningarna så ligger man mycket bra till.  

Kurser 

Oavsett vart man åker så kommer det alltid att vara lite meckigt att hitta rätt kurser och få de kurser 

man vill ha. Austin är inget undantag men samtidigt så brukar det alltid lösa sig. Kurserna väljer man 

på plats en specifik dag när de öppnar ansökan för utbytesstudenterna. Innan dess har man fått prata 

med en studievägledare gällande kursupplägget och man har även fått möjlighet att besöka de olika 

skolorna. Då amerikanska studenter kan söka till kurserna innan utbytesstudenterna så finns det en 

risk att några av kurserna redan är fulla. Jag valde följande kurser:  

• FIN 320F Foundations of Finance. Det var lite problematiskt att ansöka till denna kurs då det 

är krav på att man har läst en kurs inom redovisning. Jag som läser industriell ekonomi har 

stött på redovisning flertalet gånger men har aldrig läst en renodlad kurs inom ämnet. För att 

bevisa min erfarenhet inom området markerade jag alla delar kopplade till redovisning i 

kursbeskrivningen till kursen ”Introduktion till Industriell Ekonomi”. De accepterade detta 

utan några invändningar. I övrigt var föreläsaren mycket trevlig och pedagogisk.  

• ORI 366 Operations Research Models. Bra kurs inom operations research vilket inkluderar 

optimering och markovkedjor. Jag kunde tillgodoräkna denna mot systemtekniken. 

• ECO 304K Introduction to Microeconomics. Då nationalekonomi för I inkluderar både 

mikroekonomi och makroekonomi så var jag tvungen att läsa en hel kurs inom mikroekonomi 

och en hel kurs inom makroekonomi. Jag vet att tidigare studenter från industriell ekonomi 

har kunnat tillgodoräkna den egentligen alldeles för fundamentala kursen ”Introduction to 

Economics” mot nationalekonomin. Det fick inte jag, men det spelade ändå ingen roll eftersom 

den kursen var inställd när jag var där. Jag hade en mycket bra föreläsare i mikroekonomin 

som heter Wayne Hickenbottom. Trots att han är känd för att ha svårare undervisning och 

prov jämfört med de andra mikroekonomiföreläsarna så var det värt det då jag verkligen lärde 

mig teorin. 

• ECO 304L Introduction to Macroeconomics. Jag hade en mycket trevlig och inspirerande 

föreläsare som heter Michael Sadler. Kursen var enkel men ändå intressant och viktig. 

Observera att du behöver prata med de på ekonomiavdelningen om du vill läsa både mikron 

och makron samtidigt eftersom mikron egentligen är en prerequisite för makron. Om de 

verkar skeptiska och säger nej, be om att få tala med studievägledaren som kan lite svenska 

(kommer ej ihåg hennes namn). Hon kommer att lösa problemet.  

I överlag så är kurserna helt klart lättare på UT Austin jämfört med KTH. Det är bra då utbytet är så 

mycket mer än bara studier.        

Staden och landet 

När man hör Texas så är det lätt att föreställa sig Trump-anhängande rednecks. Detta kanske stämmer 

för central- och nord-Texas men Austin är en oerhört progressiv och liberal stad. Min amerikanske 

släkting beskrev det som följande: ”Austin is an island of liberal political leaning surrounded by a sea 

of non introspective pick-up driving shit kickers”. Människorna i Austin är generellt sådär amerikanskt 

trevliga och öppna vilket kan vara en skön omväxling från Stockholm. Jag hade förväntat mig större 

kulturskillnader och kanske även några krockar men allt kändes väldigt naturligt och bra.  
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Fritid och sociala aktiviteter 

Först och främst så råder det en extrem hetta under första halvan av höstterminen. Vi snackar 

temperaturer över 40 grader. Därför är det perfekt att åka och bada! Barton Springs är en mycket 

trevlig naturlig pool med svalkande vatten som ligger vid Zilker Park. Perfekt ställe för sol, bad och 

umgänge med nyfunna kompisar. Ett annat spektakulärt badställe är Jakob’s Well. Kristallklart vatten 

fyller en brunnliknande källa med en diameter på ca 4m och ett djup på 9m. Nackdelen är att det ligger 

40min utanför Austin och att man behöver boka besöket.  

Är man intresserad av att titta på sport så rekommenderar jag att köpa big ticket. Då får man tillgång 

till alla hemmamatcher/evenemang för de största universitetssporterna. Detta inkluderar amerikansk 

fotboll, volleyboll, basket, baseball med mera. Jag skulle till och med säga att även om man inte är 

särskilt sportintresserad så kan det vara värt att köpa big ticket just eftersom man upplever så mycket 

amerikansk kultur när man går på dessa evenemang, framför allt de amerikanska fotbollsmatcherna.    

Över Thanksgiving åkte jag iväg med en amerikansk polare till Arkansas där hans familj bor. På 

Thanksgiving day var det en stor fest där vi åt rökt kalkon med dressing, sötpotatisgryta, mac and 

cheese och annan typisk amerikansk Thanksgiving-mat. Dagen därpå var det tradition att gå ut på 

bakgården och skjuta med vapen. Visst kunde man känna sig lite malplacerad då och då men wow 

vilken rolig och genuin upplevelse det var. Vad jag vill säga med den här berättelsen är att passa på att 

res lite och prova på saker även utanför Austin.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Spontana rekommendationer i punktlista: 

• Använd solskydd! 

• Här är kurskatalogerna till samtliga undergraduate och graduate kurserna (det är fascinerande 

svårt att hitta kurskatalogerna på deras hemsida): 

https://catalog.utexas.edu/undergraduate/azindex/ 

https://catalog.utexas.edu/graduate/azindex/ 

• Bo på eller i närheten av West Campus, där är det roligast att bo som student.  

• Gå med i organisationen ”Planet Longhorn”. Det är en trevlig studentorganisation som 

arrangerar evenemang med fokus på att välkomna och integrera internationella studenter.  

• Ta det lugnt på 6th Street.       

https://catalog.utexas.edu/undergraduate/azindex/
https://catalog.utexas.edu/graduate/azindex/

